



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ  
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 мая 2025 г. № 27-т/12

г. Архангельск

### **О внесении изменений в некоторые постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области**

В соответствии с пунктом 11 Положения об агентстве по тарифам и ценам Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 18 декабря 2009 года № 214-пп, агентство по тарифам и ценам Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель агентства

Е.А. Попова

**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением агентства  
по тарифам и ценам  
Архангельской области  
от 29 мая 2025 г. № 27-т/12

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в некоторые постановления**  
**агентства по тарифам и ценам Архангельской области**

1. В таблице приложения № 3 к постановлению агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 24 ноября 2020 года № 61-т/21 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования деятельности и тарифов на тепловую энергию, поставляемую ООО “Ильинск ЖКХ” потребителям, расположенным на территории Вилегодского муниципального округа Архангельской области, получающим тепловую энергию от котельной, находящейся в дер. Кошкино» цифры «2808,50» заменить цифрами «2587,97».

2. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 26 декабря 2020 года № 73-т/16 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования деятельности и тарифов на тепловую энергию, поставляемую ООО “АГТС” потребителям, расположенным на территории Вилегодского муниципального округа Архангельской области, получающим тепловую энергию от котельных, находящихся в дер. Мухонская и с. Ильинско-Подомское, за исключением потребителей, получающих тепловую энергию от котельной, находящейся в доме № 1 по ул. Советская в с. Ильинско-Подомское»:

в таблице приложения № 3 цифры «2496,40» и «2080,33» заменить цифрами «2310,97» и «1925,81» соответственно.

в таблицах приложений № 4 и 5 цифры «2858,40» и «2382,00» заменить цифрами «2712,14» и «2260,12» соответственно.

3. В таблице приложения № 3 к постановлению агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 1 ноября 2022 года № 83-т/11 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования деятельности и тарифов на тепловую энергию, поставляемую ООО “Павловск ЖКХ” потребителям, расположенным на территории Вилегодского муниципального округа Архангельской области, получающим тепловую энергию от котельных, находящихся в с. Павловск и дер. Быково» цифры «2858,40» заменить цифрами «2712,16».

4. В таблице приложения № 3 к постановлению агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 7 декабря 2023 года № 74-т/12 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования деятельности и тарифов на тепловую энергию, поставляемую ООО “Ильинск ЖКХ” потребителям, расположенным на территории Вилегодского муниципального округа Архангельской области, получающим тепловую энергию от котельной,

находящейся в поселке Сорово» цифры «2858,40» заменить цифрами «2712,16».

5. В таблице приложения № 3 к постановлению агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 12 декабря 2023 года № 75-т/22 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования деятельности и тарифов на тепловую энергию, поставляемую ООО “Ильинск ЖКХ” потребителям, расположенным на территории Вилегодского муниципального округа Архангельской области, получающим тепловую энергию от котельной, находящейся в доме № 1 по ул. Советская в селе Ильинско-Подомское» цифры «2496,40» заменить цифрами «2300,41».

6. В таблице приложения № 3 к постановлению агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 10 декабря 2024 года № 68-т/1 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования деятельности и тарифов на тепловую энергию, поставляемую ООО “ВТК” потребителям, расположенным на территории Вилегодского муниципального округа Архангельской области, получающим тепловую энергию от котельной, находящейся в с. Вилегодск» цифры «2858,40» заменить цифрами «2712,16».

7. В таблице приложения № 2 к постановлению агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 28 января 2025 года № 6-т/7 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую ООО “Аметист” потребителям, расположенным на территории Вилегодского муниципального округа Архангельской области, получающим тепловую энергию от котельных, находящихся в селе Никольск» цифры «2808,50» заменить цифрами «2587,97».

---